
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 66 DEL 04 NOVEMBRE 2022

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LOTTI PER L'APPALTO 
DELLA FORNITURA DI MACCHINE OPERATRICI NUOVE DI FABBRICA CON CONTESTUALE 

PERMUTA DELL'USATO.   SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DELL'ESTRATTO DEL 
BANDO DI GARA – DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA SOC. 

PIEMME S.P.A. MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO.

IMPORTO: € 995,20 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z5E3866016 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 04 NOVEMBRE 2022
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto del servizio. 

Gara europea a procedura telematica aperta per lotti per l’appalto della fornitura di macchine operatrici nuove di fabbrica con 

contestuale permuta dell’usato. 

Servizio di pubblicazione sui quotidiani dell’estratto del bando di gara – determina a contrarre e di affidamento del 

servizio alla soc. Piemme S.p.A. mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 

convertito con L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021. 

Spese generali: € 995,20. 

CIG Z5E3866016 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la determina a contrarre del Direttore e R.U.P. n. 554 del 2 settembre 2022 con la quale è stata autorizzata 

l’acquisizione della fornitura di n. 2 di macchine operatrici nuove di fabbrica con contestuale permuta dell’usato, per 

l’importo complessivo di Euro 700.000,00, mediante gara europea a procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 

considerato che, ai sensi dell’art. 3 (pubblicazione sui quotidiani) del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 

dicembre 2016, i bandi relativi ad appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo superiore alle soglie di cui all’art. 

35, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016 sono pubblicati per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione 

nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti; 

 

precisato che, nei documenti di gara, si indica quale luogo di esecuzione della fornitura il centro operativo consortile di Santa 

Margherita di Codevigo sito nel Comune di Codevigo (PD), loc. Santa Margherita, Via Idrovora; 

 

considerato che, pertanto, si rende necessario pubblicare l’estratto del bando di gara della fornitura in oggetto su due 

quotidiani nazionali e su due quotidiani locali; 

 

verificato che il servizio di pubblicazione in oggetto rientra tra i servizi acquisibili ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del 

D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, e 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, 

preceduta da presentazione di preventivo da parte di un operatore economico in possesso di adeguati requisiti, meglio 

corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità 

dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

visto il preventivo della soc. Piemme S.p.A. registrato al protocollo consortile al n. 158248 del 2 settembre 2022 che, per la 

pubblicazione dell’avviso di gara sul quotidiano nazionale Il Messaggero e sul quotidiano locale Il Gazzettino, prevede una 

spesa complessiva di Euro 995,20, di cui Euro 810,00 (oltre I.V.A. 22%) per pubblicazione ed Euro 7,00 per diritto fisso; 

 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo alla suddetta società ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, come risulta dalla 

documentazione acquisita agli atti; 

 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2022 e del 

programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

 

accertato che la copertura della suddetta spesa è reperibile al Titolo 1, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio 

in corso; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto; 

- di procedere all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 

n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, alla soc. Piemme S.p.A. con sede in 

Roma, Corso di Francia n. 200, per l’importo di Euro 810,00, oltre ad Euro 178,20 per I.V.A. 22% e ad Euro 7,00 per diritto 

fisso e, quindi, per l’importo complessivo di Euro 995,20, come da preventivo di spesa registrato al protocollo consortile al n. 

158248 del 2 settembre 2022; 

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 995,20 con imputazione al Titolo 1, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso che reca adeguata disponibilità; 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria del servizio indicato in oggetto. 

 

   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

             Dott. Antonio Bovo 

            Firmato digitalmente 


		2022-11-04T10:05:28+0100
	Bovo Antonio




